
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLGIAS E SAÚDE 

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 
CAMPUS ARARANGUÁ - ROD GOV. JORGE LACERDA, KM34,5, JARDIM DAS AVENIDAS 

CEP 88906-072 – ARARANGUÁ-SC 
TELEFONES: + 55 (048) 3721-2167 

E-MAIL: dcs@contato.ufsc.br 
 
 

PORTARIA N.º 21/DCS/CTS/ARA/2018, DE 25 DE JULHO DE 2018. 
 

 
 
  A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DO 
CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE DO CAMPUS A RARANGUÁ 
DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA , no uso de atribuições, 
conferidas pela Portaria nº 792/2017/GR, de 3 de abril de 2017, 

 
 

RESOLVE: 
 
 

Art.1º Retificar a Portaria Nº 2/DCS/CTS/ARA/2018, modificando o trecho onde se lê 
“Portaria n.º1119/2017/GR de 16de maio de 2017”, para “Portaria n.º 792/2017/GR, de 3 de abril 
de 2017”.   

Art.2º Retificar a Portaria Nº 4/DCS/CTS/ARA/218, modificando o trecho onde se lê 
“Portaria n.º1119/2017/GR de 16de maio de 2017”, para “Portaria Nº 792/2017/GR, de 3 de abril 
de 2017”.  

Art.3º Retificar a Portaria Nº 5/DCS/CTS/ARA/2018, modificando o trecho onde se lê 
“Portaria n.º1119/2017/GR de 16de maio de 2017”, leia-se “Portaria n.º 792/2017/GR, de 3 de 
abril de 2017”. 

Art.4º Tornar nula a Portaria Nº 6/DCS/CTS/ARA/2018, pois está em duplicidade com a 
Portaria Nº 3/DCS/CTS/ARA/2018, de 02 de março de 2018.  

Art.5º Retificar a Portaria Nº 7/DCS/CTS/ARA/2018, modificando o trecho onde se lê 
“da Centro Araranguá Universidade Federal de Santa Catarina”, para “DO CENTRO DE 
CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE DO CAMPUS ARARANGUÁ DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE SANTA CATARINA”. 

Art.6º Retificar a Portaria Nº 8/2018/DCS/CTS/ARA, modificando o trecho onde se lê 
“da Centro Araranguá Universidade Federal de Santa Catarina”, para “DO CENTRO DE 
CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE DO CAMPUS ARARANGUÁ DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE SANTA CATARINA”. 

Art.7º Retificar a Portaria Nº 9/DCS/CTS/ARA/2018, modificando o trecho onde se lê 
“da Centro Araranguá Universidade Federal de Santa Catarina”, para “ DO CENTRO DE 
CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE DO CAMPUS ARARANGUÁ DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE SANTA CATARINA” e onde se lê “da professora”, para “do professor”. 



 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLGIAS E SAÚDE 

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 
CAMPUS ARARANGUÁ - ROD GOV. JORGE LACERDA, KM34,5, JARDIM DAS AVENIDAS 

CEP 88906-072 – ARARANGUÁ-SC 
TELEFONES: + 55 (048) 3721-2167 

E-MAIL: dcs@contato.ufsc.br 
 
 

Art.8º Retificar a Portaria Nº 10/DCS/CTS/ARA/2018, modificando o trecho onde se lê 
“da Centro Araranguá Universidade Federal de Santa Catarina”, para “DO CENTRO DE 
CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE DO CAMPUS ARARANGUÁ DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE SANTA CATARINA”. 

Art.9º Retificar a Portaria Nº 13/DCS/CTS/ARA/2018, modificando onde se lê “da 
Centro Araranguá Universidade Federal de Santa Catarina”, para “DO CENTRO DE 
CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE DO CAMPUS ARARANGUÁ DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE SANTA CATARINA” e onde se lê “primeir”, leia-se “primeira”. 

 Art.10º Retificar a Portaria Nº 14/DCS/CTS/ARA/2018, modificando onde se lê “da 
Centro Araranguá Universidade Federal de Santa Catariana”, para “DO CENTRO DE 
CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE DO CAMPUS ARARANGUÁ DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE SANTA CATARINA” e onde se lê FÁBIO ALMEIDA DE MORAIS (SIAPE 
2562429), leia-se “Fábio Almeida Morais, SIAPE n.º 1562429”. 

 Art.11º Retificar a Portaria Nº 15/DCS/CTS/ARA/2018, modificando o trecho onde se lê 
“da Centro Araranguá Universidade Federal de Santa Catarina”, para “DO CENTRO DE 
CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE DO CAMPUS ARARANGUÁ DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE SANTA CATARINA”. 

 Art.12º Retificar a Portaria Nº 16/DCS/CTS/ARA/2018, modificando o trecho onde se lê 
“Centro Araranguá”, para “CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE DO 
CAMPUS ARARANGUÁ”. 

 Art.13º Retificar a Portaria Nº 17/DCS/CTS/ARA/2018, modificando o trecho onde se lê 
“Centro Araranguá”, para “CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE DO 
CAMPUS ARARANGUÁ”. 

 Art.14º Retificar a Portaria Nº 18/DCS/CTS/ARA/2018, modificando o trecho onde se lê 
“DA CENTRO ARARANGUÁ UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA”, para 
“DO CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE DO CAMPUS ARARANGUÁ DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA”.  
 
 

Ione Schneider 

Chefe do Departamento de Ciências da 
Saúde Portaria 792/2017/GR 

 


		2018-08-06T13:59:50-0300
	Ione Jayce Ceola Schneider




